Ministério da Educação
Secretaria da Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Baiano

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

Edital nº 221, de 22 de novembro de 2023

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A comissão responsável pelo Processo Seletivo do curso de Especialização em Educação de

Jovens e Adultos articulada à Educação Profissional do IF BAIANO, Campus Santa Inês,

designada pela Portaria 125/2023 - CSI-GAB/CSI-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de dezembro de

2023, no uso de suas atribuições legais, divulga a lista de inscrições DEFERIDAS conforme

informações a seguir:

Inscrição Nome Situação Justificativa para o
indeferimento Vagas1

001 Adelson Julio Oliveira da Cruz
Deferida AC/PPI

002
Alexandro Costa Santos

Deferida AC

003
Alexandro Santos Barros

Deferida AC

004
Andréa Mendes Gonçalves dos
Santos Cruz

Deferida AC/PPI

005
Andréia Souza

Deferida AC/PPI

006
Bruna Cruz dos Santos

Deferida AC/PPI

007
Carla Souza Miranda

Deferida AC

008
Celia Maria Oliveira Almeida de
Argolo

Deferida AC

009
Claudemir Nascimento Araujo
Santos

Deferida AC

010
Critiane Caroso Alves Morais

Indeferida Não atendimento ao item  4.8  do
edital.

011
Cristiane de Brito Silva

Deferida AC/PPI

012
Dailane de Jesus dos Santos

Deferida AC

013
Edinalva de Jesus Sales

Deferida AC

014
Emily Nascimento dos Santos

Deferida AC/PPI

015
Erinalva Brito dos Santos

Deferida AC

016
Everaldina Rodrigues Souza
Barreto

Deferida AC

017
Geiza Alves Fonseca Souza

Deferida AC

018
Geysiane de Jesus Matos Silva

Deferida AC

019
Girlaene Almeida da Silva

Deferida AC

020
Gizele Ferreira Barreto Silva

Deferida AC

021
Ines Mendes de Souza

Deferida AC

022
Ivonete Pinheiro Rezende Santos

Deferida AC

023
Jairo da Silva Bonfim

Deferida AC

024
Jeane Santos de Oliveira

Deferida AC

025
Jossilene da Rocha Oliveira

Deferida AC

026
Josue Santos de Almeida Junior

Deferida AC/PPI

027
Jucilene Nascimento Dias

Deferida AC

028
Juliana de Jesus Nascimento

Indeferida Não atendimento ao item  4.8  do
edital.

029
Manuela Caroso Alves Deferida AC/PPI

030
Marcia Mesquita Lacerda Deferida AC

031
Marcio Cristiano Cardoso Braga Deferida AC

032
Marcos Aragão dos Santos Reis Deferida AC

033
Marcos da Silva Santos Deferida AC

034
Maria Gani Gonçalves Gomes Indeferida Não atendimento ao item  4.9 do

edital. AC

035
Maria Taiana Bertoldo da Silva Deferida AC

036
Marília Santana de Jesus Vilela Deferida AC

037
Marlyse Souto dos Santos Deferida AC

038
Maytta Teixeira Martinelli Deferida AC

039
Rafaella Alves Neri Deferida AC

040
Railene da Silva Reis Deferida AC

041
Roseane Matos Oliveira Deferida AC

042
Rutileia Santos Reis de Assis Deferida AC/PPI

043
Tania Santos de Jesus Deferida AC

044
Vinícius Braga de Oliveira Sá Deferida AC

1 -  AC = AMPLA CONCORRÊNCIA
AC/PPI - RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDAS OU INDÍGENAS

1 | 1
Rouxinol nº 115, Imbuí – Telefone: (71) 3186-0001

CEP 41720-052, Salvador/BA – http://www.ifbaiano.edu.br

http://www.ifbaiano.edu.br/